BURMISTRZ MIASTA LUBAWKA
na IX Sesje Rady Miejskiej w Lubawce
w dniu 28 listopada 2024 roku
w sprawie: udzielenia odpowiedzi na interpelacje

Lubawka, dnia 12 listopada 2024 roku

VRSt RADA MIEJSKA w LUBAWCE
wrivigeo DNiA.AL.44.20LY
i.dz SO§ ........ D) civsssissunveravines

Pan Arkadiusz Wiercifiski v/ gy
Przewodniczacy
Rady Miejskiej w Lubawce

Odpowiedz na interpelacje

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 199 roku o samorzadzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w odpowiedzi na interpelacje Przewodniczacego Rady Miasta
Lubawka z dnia 28 pazdziernika 2024 roku zarejestrowang pod numerem W0.0003.3.2024
przesytam ponizsze informacje:

Pytanie nr 1.

,Ktdry wydziat organizacyjny Urzedu Miasta Lubawka i ktorzy pracownicy realizowali oraz
nadzorowali, sprawy zwigzane z przygotowaniem | zawarciem, a w szczegolnosci
z realizacjg porozumienia PKS sp. z 0. o. w Kamiennej Gérze w sprawie zakupu biletow przez
Gmine Lubawka w okresie minionego roku szkolnego 2023/2024? W szczegdlnosci kto,
z ramienia gminy odpowiadat za organizacje i prawidfowos¢ procesu przydzielania biletow
(weryfikacji prawa ich do ich otrzymania), a takze zgodnosc¢ tego procesu z przepisami Prawo
oswiatowego ?”

Odpowiedi:

Zadanie gminy dowdéz ucznidéw do szkét na terenie Gminy Lubawka w roku szkolnym 2023/
2024 w swoim zakresie miat Wydziat Rozwoju i Oswiaty Urzedu Miasta Lubawka.

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Urzedu Miasta w Lubawce nadzér nad realizacjg
zadania sprawowat Kierownik Wydziatu, Sekretarz Miasta, Petnomocnik do spraw edukacji
i mtodziezy i Burmistrz Miasta Lubawka.

Realizacja zadania odbywata sie na podstawie zamoéwiern na bilety miesigczne
przekazywanych przez dyrektoréw poszczegdlnych szkét, obowigzkiem dyrektorow placowek

o$wiatowych byta weryfikacja uczniéw uprawnionych do objecia bezptatnym transportem do
placowek.

Pytanie nr 2.

,Kiedy i na jaki okres zawarto, oraz kiedy rozwigzano przedmiotowe porozumienie, a takze
kto zaopiniowat je pod wzgledem formalno-prawnym ? Prosze jednoczesnie o przekazanie
kopii tego porozumienia wraz z odpowiedziq na niniejszq interpelacje.”

Odpowiedzi:

Porozumienie numer 217/2023 zawarto w dniu 8 sierpnia 2023 roku na okres od dnia
1 wrzesnia 2023 roku do dnia 30 czerwca 2024 roku.

Porozumienie zostato pozytywnie zaopiniowane przez Radce Prawnego Urzedu Miasta
Lubawka.

Kopia Porozumienia nr 217/2023 w zatgczeniu odpowiedzi.



Pytanie nr 3.

»,Czy Swiadczenia udzielane rodzicom w ramach przedmiotowego porozumienia (w formie
biletu miesiecznego), - byty w rozumieniu ustawy Prawo oswiatowe - formq zapewnienia
bezptatnego transportu i opieki nad dziecmi w drodze do szkoty, czy tez formq zwrotu
kosztow przejazdu dziecka srodkami komunikacji publicznej ?”

Odpowiedi:

Porozumienie nr 217/2023 okreslato w swych zapisach, ze Gmina Lubawka jest zobowigzana
do zwrotu rodzicom kosztow dojazdu uczniéw do szkét zlokalizowanych na terenie Gminy
Lubawka, a Przedsiebiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z 0.0. w Kamiennej Gdrze
zobowigzuje sie do zabezpieczenia potrzeb w zakresie obowigzku zapewnienia bezptatnego
transportu dzieci i mtodziezy szkolnej na terenie gminy. Gmina Lubawka na podstawie zgody
rodzicow zobowigzata sie dokonaé refundacji srodkow, ktére powinny by¢ wydatkowane
przez rodzicow w ten sposob, ze dokona zaptaty bezposrednio przewoznikowi po
przedtozeniu faktury zawierajgcej wykaz sprzedanych biletow.

Zatgcznikiem do porozumienia byt wniosek o zawarcie umowy przewozu - deklaracja rodzica,
w ktorym to rodzice ztozyli deklaracje, ze dziecko bedzie dojezdzato do szkoty autobusem
nalezagcym do Przedsigbiorstwa Komunikacji Samochodowej w Kamiennej Gérze i beda
korzysta¢ z zakupu biletéw miesiecznych w ramach ustugi przewozu realizowanej przez
przewoznika, jednoczesnie rodzice we wniosku wnosili o dokonanie zwrotu kosztow
przejazdu dziecka bezposrednio na rzecz przewoznika.

Pytanie nr 4.

»Czy celem zawartego porozumienia byfa wytqcznie realizacja przez gmine czynnosci
o charakterze obowigzkowym, o ktdrych mowa w art. 39 ust. 3 pkt 1) ustawy Prawo
oswiatowe, czy rowniez realizacia uprawnien fakultatywnych, o ktérych mowa
w art. 39 ust. 3 pkt 2) ustawy Prawo oswiatowe ?”

Odpowiedz:

Podstawg prawng zawartego Porozumienia na zadanie gminy - dowdz uczniéw do placéwek
os$wiatowych na terenie Gminy Lubawka w roku szkolnym 2023/2024 byt przepis art. 39
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oswiatowe. W rzeczywistos$ci dowdz dzieci do
szkot byt realizowany niezgodnie z zapisami ustawy.

Pytanie nr 5.

,Ktdry wydziat organizacyjny Urzedu Miasta Lubawka i ktérzy pracownicy bezposrednio
nadzorowali proces przygotowania (opracowania) Zarzqdzenia nr 187/2024 Burmistrza
Miasta Lubawka z dnia 19 sierpnia 2024 roku w sprawie zwrotu kosztow przejazdu Srodkami
komunikacji publicznej dzieci realizujgcych obowigzek szkolny w placéwkach na terenie
Gminy Lubawka ?”

Odpowiedzi:

Zadanie wtasne gminy, jakim jest dowdz uczniow do placéwek oswiatowych na terenie
Gminy Lubawka realizowane jest przez Wydziat Rozwoju i Oswiaty Urzedu Miasta Lubawka.
Zarzadzenie numer 187/2024 Burmistrza Miasta Lubawka z dnia 19 sierpnia 2024 roku
zostato opracowane po konsultacji i zatwierdzeniu przez Radce Prawnego Urzedu Miasta
Lubawka.



Pytanie nr 6.

,Jezeli zawarte porozumienie obejmowato réwniez uprawnienia fakultatywne, o ktérych
mowa w tresci art. 39 ust. 3 pkt 2) ustawy Prawo osSwiatowe, to z jakich przyczyn pominigto
grupe o0séb korzystajgcych z tych uprawnien w toku opracowania Zarzqdzenia nr 187/2024
Burmistrza Miasta Lubawka z dnia 19 sierpnia 2024 roku w sprawie zwrotu kosztow
przejazdéw srodkami komunikacji publicznej dzieci i uczniow realizujqcych obowiqzek szkolny
w placowkach na terenie Gminy Lubawka, tj.: z jakich przyczyn ograniczono tym
zarzgdzeniem krqg uprawnionych rodzicow ?”

Odpowiedi:

Porozumienie w sprawie dowozu ucznidow do placéwek oswiatowych w roku szkolnym
2023/2024 zostato zawarte w dniu 8 sierpnia 2023 roku, nie s3 znane mi okolicznosci
zawieranego Porozumienia, z tresci tego porozumienia wynika, ze podstawg jego zawarcia
byt art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo o$wiatowe.

Zarzadzenie 187/2024 Burmistrza Miasta Lubawka z dnia 19 sierpnia 2024 roku zostato
wydane na podstawie zapisu art. 32 ust. 5 oraz art. 39 ust. 3, ktory scisle okresla warunki
jakie nalezy spetni¢, aby otrzymac¢ zwrot kosztow przejazdow Srodkami komunikacji
publicznej dziecka lub ucznia realizujagcego obowigzek szkolny w placéwkach na terenie
Gminy Lubawka.

Pytanie nr 7.

,Czy w toku realizacji porozumienia tj.: przekazywania biletow rodzicom, weryfikowano
przynaleznos¢ dzieci do szkét obwodowych lub poza obwodowych, a takze weryfikowano
odlegtosci miejsca zamieszkania tych dzieci od szkoty obwodowej ? Kto w swietle requlaminu
organizacyjnego Urzedu Miasta i zakresow obowiqzkow poszczegdinych pracownikow winien
dokonywac takiej weryfikacji oraz nadzoru nad tym procesem ?”

Odpowiedzi:

Zadanie wifasne gminy w roku szkolnym 2023/2024 - dowdz ucznidw do placowek
o$wiatowych na terenie Gminy Lubawka realizowane byto przez Wydziat Rozwoju
i O$wiaty Urzedu Miasta Lubawka na podstawie zamodwien na bilety miesigczne dla uczniow
dojezdzajacych przekazywanych przez dyrektoréw poszczegélnych placéwek oswiatowych.
W poprzedniej kadencji w Urzedzie Miasta nie weryfikowano otrzymanych list-zaméwien na
bilety, obecnie na podstawie indywidualnych Wnioskéw rodzicéw uczniéw dojezdzajacych
zweryfikowano uprawnienia do zwrotu kosztéw dowozu dzieci i uczniow do szkét.

Pytanie nr 8.

,Skoro przepisy art. 39 ustawy Prawo oswiatowe zasadniczo nie ulegty zmianie od dtuzszego
czasu, to dlaczego w ramach porozumienia przekazywano bilety dzieciom uczeszczajgcym do
szkofy poza obwodowej, skoro obecnie prezentowane stanowisko organu jest takie, ze

przepisy ustawy Prawo oSwiatowe odnoszq sie wytqcznie do dzieci uczeszczajgcych do szkoty
obwodowej.”

Odpowiedzi:
Przepisy nie ulegty zmianie, natomiast ustuga byta realizowana niezgodnie z ustawa Prawo
oswiatowe.
Porozumienie z Przedsiebiorstwem Komunikacji Samochodowej w Kamiennej Gorze
realizowane byto na podstawie zaméwien na bilety miesigeczne dla uczniéw dojezdzajacych



do placowek oswiatowych Gminy Lubawka, ptatno$¢ za zakup biletéw odbywata sie na
podstawie jednej faktury, ktora zawierata ogélng liczbe zakupionych biletow.

W roku szkolnym 2024/2025 zadanie dowozu dzieci i ucznidw do placéwek oswiatowych
realizowane jest na podstawie Zarzgdzenia nr 187/2024 Burmistrza Miasta Lubawka z dnia
19 sierpnia 2024 roku, w ktérym zgodnie z prawem okre$lono warunki otrzymania zwrotu
kosztow dowozu dzieci i uczniéw placéwek oswiatowych na terenie Gminy Lubawka. Zwrot

kosztéw nastepuje na indywidualne konta bankowe rodzicow, zgodnie ze ztozonymi
wnioskami.

Pytanie nr 9.

»Czy przed wydaniem Zarzqdzenia numer 187/2024 Burmistrza Miasta Lubawka z dnia
19 sierpnia 2024 roku w sprawie zwrotu kosztow przejazdow Srodkami komunikacji
publicznej dzieci i uczniow realizujgcych obowigzek szkolny w placéwkach na terenie Gminy
Lubawka  dokonano  jakiejkolwiek  analizy i  oceny  skutkéw  spotecznych
i finansowych jego wprowadzenia ? Jezeli tak, to kiedy dokonano takiej analizy i czy dla celéw
jej przeprowadzenia pozyskano niezbedne dane ? (jezeli tak to jakie to byty dane, czy zebrano
listy uczniow z adresami zamieszkania, zestawienie odlegtosci miejsc zamieszkania dzieci od
szkoty obwodowej, kwerenda dostepnego orzecznictwa | stanowisk  instytucji
kontrolujgcych)?”

Odpowiedz:

Przed wydaniem Zarzadzenia nr 187/2024 Burmistrza Miasta Lubawka z dnia
19 sierpnia 2024 nie dokonano szczegétowej analizy, ktéra mogtaby ujawnic¢ skale problemu
jaki wystapit w konsekwencji uszczegétowienia uprawnien do zwrotu kosztéw przejazdéw
srodkami komunikacji publicznej dziecka lub ucznia realizujgcego obowigzek szkolny
w placéwkach na terenie Gminy Lubawka.

Weryfikacja uprawnionych do zwrotu kosztéw dowozu uczniéw do szkét odbyta sie na
poczatku wrzesnia 2024 roku na podstawie wnioskéw ztozonych przez rodzicow tych
ucznioéw, wnioski te zawieraty szczegétowe dane (adres zamieszkania i informacje, do ktorej
placowki uczen uczeszcza). Szczegétowej weryfikacji, zgodnie z zarzadzeniem numer
187/2024 poddano ponad 160 wnioskéw, w wyniku tej weryfikacji ujawniono 27 wnioskéw
rodzicow dzieci, ktére uczeszczajg do szkoty poza obwodowej i 9 wnioskdow rodzicow dzieci,
ktorych odlegtos¢ z domu do szkoty nie zachowuje przewidzianej prawem odlegtosci.

Pytanie nr 10.

JJezeli dokonano analizy, o ktdérej mowa pytaniu poprzedzajgcym to dlaczego Radzie
Miejskiej w Lubawce oraz rodzicom nie przedstawiono w sposob petny i obiektywny wynikéw
tej analizy, w szczegdlnosci skutkow wprowadzenia tego Zarzqdzenia, i az do dnia 16
wrzesnia br., przedstawiano te kwestie w sposob niepetny lub wprowadzajgcy
w btqd zaréwno rodzicow uczniow jak tez radnych tj.: sugerujgc, ze zmianie ulegng jedynie
kwestie  techniczno-administracyjne  (gtdwnie zwigzane z formami | sposobem
dokumentowania wydatkéw z budzetu gminy), natomiast wprowadzone zmiany nie bedg
negatywnie oddziatywaly na dotychczasowy krqg beneficjentow przedmiotowych
sSwiadczen?”

Odpowiedzi:

W zwigzku z tym, ze nie dokonano szczegdétowej analizy nie przewidziano skali problemu jaki
wystagpit w wyniku wprowadzonego Zarzadzenia w sprawie zwrotu kosztéw z przejazdu
srodkami komunikacji publicznej dzieci i uczniow do szkét w Gminie Lubawka.



Pytanie nr 11.

»Jezeli nie dokonano analizy, o ktérej mowa, to z jakich przyczyn zaniechano lub nie
zrealizowano takich czynnosci, ktorych potrzeba wykonania wptywa wprost z zasady
starannego i obiektywnego dziafania organow administracji publicznej oraz zasady
doktadnego wyjasniania stanu faktycznego ?”

Odpowiedzi:

W okresie przygotowywania Zarzadzenia na podstawie, ktérego realizowane bedzie zadanie
wtasne gminy - dowdz ucznidéw do szkdt na terenie Gminy Lubawka w roku szkolnym
2024/2025 poczyniono wiele dziatari i analiz stanu prawnego. Przepis art. 39 ustawy z dnia
14 grudnia 2016 roku Prawo oswiatowe okresla obowigzki i mozliwosci gminy w tym
zakresie. Istniejg rézne, rozbiezne interpretacje prawne, czy gmina moze dokonywac zwrotu
kosztow przejazdu srodkami komunikacji publicznej ucznia spoza swojej szkoty obwodowej
i ucznia, ktory nie zachowuje odlegtosci z domu do szkoty. Wiekszos$¢ interpretacji wyklucza

mozliwo$¢ dowozu dzieci spoza obwodu oraz ponizej odlegtosci podanej w ustawie Prawo
oswiatowe.

Pytanie nr 12,

»Dlaczego wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej o wyjasnienia w przedmiotowej
sprawie, dotyczqcej stosowania przepisow o finansach publicznych, skierowano dopiero
w dniu 20 wrzesnia 2024 roku tj.: miesigc po dacie wydania Zarzqdzenia nr 187/2024
Burmistrza Miasta Lubawka z dnia 19.08.2024 r., a nie przed wydaniem tego zarzgdzenia,
skoro mogfo ono istotnie wplyng¢ na ksztatt i tres¢ przedmiotowego zarzqdzenia oraz zakres
jego stosowania ? Powyisze pytanie wymaga odpowiedzi, gfownie dlatego, ze w pismie
z dnia 26 wrzesnia 2024 r. WR.4464.5.2074, kierowanym do przedstawiciela rodzicow
a takze do wiadomosci Przewodniczqcego Rady Miejskiej w Lubawce, w sposéb wyrazny
podkresla, ze pracownikom organu wykonawczego, byta i jest dobrze znana, wielos¢
i rozbieznosc¢ orzecznictwa sqdowo-administracyjnego oraz stanowisk réznych instytucji
posiadajgcych uprawnienia kontrolne wzgledem gmin ?”

Odpowiedzi:

Whniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej o wyjasnienia w przedmiotowej sprawie,
dotyczacej stosowania przepisow o finansach publicznych, skierowano w dniu 20 wrzeénia
2024 roku po szczegotowej analizie wielu interpretacji i opinii prawnych, ktére dotyczyty
wyniktego problemu. Poniewaz Regionalne Izby Obrachunkowe w kraju wydaty rézne,
rozbiezne wyjasnienia na ten temat, wtasciwym byto zwrécenie sie do RIO we Wroctawiu
jako organu majgcego funkcje kontrolng nad wydatkowaniem srodkéw publicznych Gminy
Lubawka.

Pytanie nr 13.

»Czy faktycznie po wprowadzeniu przedmiotowego zarzqdzenia zaistnialy przypadki,
w ktdrych czes¢ dzieci zamieszkujgcych w tej samej miejscowosci i korzystajgce
z dojazdu do szkofy srodkiem transportu publicznego, nie otrzymujq refundacji kosztéw biletu
podczas gdy ich réwiesnicy z tej samej miejscowosci i poruszajgcy sie tym samym Srodkiem
transportu, takq refundacje otrzymujq ? lle jest takich przypadkéw | w jakich
miejscowosciach gminy zamieszkujq dzieci pozbawione refundacji kosztéw biletu ?



Doprecyzowuje, ze chodzi tu o przypadki w ktérych dom dziecka jest pofoiony
w odlegfosci ponizej 3 km od budynku szkoty mimo iz faktycznie dziecko pokonuje do szkoty
odlegtos¢ powyzej 3 km, poniewaz musi ,,cofngc sie” aby dojs¢ do przystanku komunikacji
publicznej ? Jakie organ wykonawczy prezentuje stanowisko w tym zakresie i w jaki sposob
okresla odlegtos¢ domu od szkoty, majgc na uwadze fakt, ze przepisy prawa w zaden sposob
nie precyzujq kryteriow mierzenia omawianych odlegtosci, o ktérych mowa w art. 39 ustawy
Prawo oswiatowe | dopuszczajg w tym zakresie rozwigzania racjonalne i obiektywne,
a orzecznictwo podtrzymuje stanowisko, ze musi to by¢ droga najkrotsza, a takze ze
mierzeniu podlega¢ powinna powszechnie uzytkowana droga publiczna, jakg dziecko
pokonuje zwyczajowo do szkoty i ktéra umozliwia dowdz zwyktymi srodkami przewozu (tak
m. in.: wyrok WSA w Gdarnsku z dnia 7 lipca 2022 r., sygn.. lll SA/Gd 1104/21).”

Odpowiedz:

W wyniku weryfikacji wnioskdw (na podstawie zarzgdzenia 187/2024) ztozonych przez
rodzicow dzieci i uczniow dojezdzajgcych do placéwek oswiatowych w Gminie Lubawka we
wrzesniu 2024 roku, ujawniono 9 przypadkéw niespetnienia warunku odpowiedniej
odlegtosci, ktéra uprawnia do zwrotu kosztéw przewozu srodkami komunikacji publicznej.
Wsrdd tych przypadkéw jest jeden przypadek (Jarkowice — Szkota Miszkowice), gdzie
odlegtos¢ od domu ucznia do szkoty wynosi 2,7 km, natomiast uwzgledniajgc droge ucznia do
przystanku (+ 0,700 m) i droge pokonywang sSrodkami komunikacji publicznej droga ta
wynosi powyzej 3 km.

Pytanie nr 14.

»Czy gmina Lubawka zapewnia aktualnie (tj. od wrzesnia br.) opieke (opiekuna) w czasie
i na trasach dowozu dzieci, ktorym refunduje sie koszty biletu, i czy w ocenie organu jest to
zgodne z brzmieniem art. 39 ust. 3 pkt 1) ustawy Prawo oswiatowe ? Literalna tresc¢ tego
przepisu wskazuje bowiem na obowiqgzek opieki wytqcznie w przypadku zapewnienia

bezptatnego transportu, nie zas w przypadku refundacji kosztow przejazdu ktdry, zapewniajq
rodzice.”

Odpowiedi:

Gmina Lubawka od wrzesnia 2024 roku dokonuje zakupu biletow dla opiekunéw
sprawujgcych opieke podczas dowozu i powrotu dzieci i uczniow do trzech placowek
oswiatowych.

Majac na uwadze bezpieczenstwo dzieci i ucznidw, przepisy prawa naktadajace na szkoty
szczegblne obowigzki wynikajgce z tzw. ,ustawy Kamilkowej”, organ prowadzacy zapewnia
opieke w trakcie dowozu dzieci i uczniéw do szkét na terenie Gminy Lubawka.

Pytanie nr 15.

,Czy organ wykonawczy planuje organizowac¢ w tym i kolejnym roku szkolnym, fakultatywny
dowdz dzieci do szkot o ktorym mowa w art. 39 ust. 3 pkt 2) ustawy Prawo oswiatowe, czy
bedzie ograniczat sie wytqgcznie do zakresu Swiadczen stanowiqcych jedynie obowiqzek
gminy?”

Odpowiedi:

Jako Burmistrz Miasta Lubawka doktadam wszelkich staran i podejmuje szereg dziatan, aby
rozwigzac problem i zapewni¢ wszystkim dzieciom i uczniom placowek oswiatowych Gminy
Lubawka bezpieczny dowdz do tych placéwek. Uwazam, ze kazde dziecko i uczen Gminy
Lubawka powinien mie¢ zapewniong bezpieczng droge do szkoty.



Pytanie nr 16.

»Czy organ wykonawczy podziela stanowisko, ze prawidtowe i zgodne z prawem byfoby
zapewnienie uczniom uczeszczajgcym do szkoty w gminie Lubawka nie bedgcej ich szkotq
obwodowgq, swiadczen fakultatywnych tj.: bezptatnego transportu przez zakup biletow
bezposrednio przez gmine, jezeli wydatek w gminy w tym z tym zwiqzany nie przekroczytby
kwoty 130 000 ztotych netto, stanowiqgcej prog od ktorego stosuje sie przepisy ustawy Prawo
zamdwien publicznych ? Jesli nie, to prosze uzasadnienie tego stanowiska.”

Odpowiedi:

Gmina Lubawka na zadanie — dowodz ucznidow do placéwek oswiatowych na terenie gminy
realizowane przez zakup biletéw, w minionym roku wydatkowata ponad 200 000,00 ztotych
netto, oznacza to konieczno$¢ zastosowania ustawy prawo zamoéwien publicznych przy
wyborze wykonawcy.

Pytanie nr 17.

»Whniosek skierowany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 20 wrzesnia 2024 r.,
dotyczy wytqcznie kwestii dzieci uczeszczajgcych do szkoty nie bedgcej dla nich szkotq
obwodowq. W zwiqzku z tym prosze o informacje jak i kiedy organ wykonawczy zamierza
rozwigzac poruszane kwestie w odniesieniu do dzieci, ktére dojezdzajq do szkét obwodowych
z miejscowosci innych niz miejscowosc, w ktorej znajduje sie szkota, a jednoczesnie w wyniku
zmian wprowadzonych przez organ, utracity prawo do biletu oraz refundacji kosztow
przejazdu poniewaz zamieszkujq w odlegtosciach mniejszych niz wskazane w art. 39 ust. 2
ustawy Prawo oswiatowe (np.: Jarkowice, Bukowka) ?”

Odpowiedi:

Organ prowadzacy po uwzglednieniu zastrzezernn rodzicow dotyczacych wyznaczonych
odlegtosci z domu do szkoty, postanowit ponownie przeanalizowac droge dziecka do szkoty,
biorgc pod uwage bezpieczenstwo i zwyczajowy sposdb pokonywania trasy, ktéra umozliwia
dowdz zwyktymi srodkami przewozu.

Odpowiedzi opracowata: Sekretarz Gminy Beata Sniezna

Sprawe prowadzi:
Beata Sniezna
Sekretarz Gminy

Urzad Miasta Lubawka
Tel. 515 478 072
e-mail: sekretarz@|ubawka.eu



POROZUMIENIE

Zawarte w dniu 08.2023 r. pomiedzy:

Gming Lubawka

z siedzibg w Lubawce, Plac Wolnosci 1, 58-420 Lubawka,

NIP: 6141001909, REGON 230821339,

reprezentowang przez:

Stawomira Antoniewskiego — Zastepce Burmistrza Miasta Lubawka
przy kontrasygnacie Moniki Stanek — Gamon — Skarbnika Gminy
zwang dalej ,,Gming Lubawka”

a

Przedsiebiorstwem Komunikacji Samochodowej Sp. z 0.0. z siedzibg w Kamiennej Gérze, 58-400
Kamienna Gora, ul. Towarowa 43, wpisang do rejestru przedsiebiorcéw prowadzonego przez Sad
Rejonowy dla Wroctawia — Fabrycznej we Wroctawiu, IX Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru
Sadowego pod nr KRS 0000071732, zarejestrowang pod nr identyfikacji podatkowej
NIP 6140100176, posiadajgcg REGON o numerze 230443624

reprezentowang przez:

Wiolette Polak-Bodziony - Cztonek Zarzgdu

zwang dalej ,,Przewoznikiem”

Zwazywszy, ze:

1. Gmina Lubawka chce zapewni¢ uczniom dostep do odpowiedniej komunikacji publicznej,
w celu umozliwienia im odpowiedniego dojazdu do szkét.

2. Przewoinik $wiadczy ustugi przewozu oséb na podstawie odpowiednich przepiséw i chce
rozwijaé sie¢ potaczen na terenie Gminy Lubawka, strony zawarty porozumienie
nastepujacej tresci:

§1

1. Gmina Lubawka o$wiadcza, ze na podstawie art. 39 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku -
Prawo o$wiatowe (tj. Dz. U.z 2023 r. poz. 900) jest zobowigzana, na warunkach i zasadach
okreslonych w ustawie, do zwrotu rodzicom kosztéw dojazdu ucznidbw do szkét
zlokalizowanych na terenie Gminy Lubawka.

2. Przewoinik oswiadcza, ze realizuje na terenie Gminy Lubawka, na podstawie wymaganych
przepisami prawa zezwolen, publiczng komunikacje zbiorowa, ktéra w ramach ustalonych
rozktadow jazdy jest w stanie w petni zabezpieczy¢ potrzeby Gminy Lubawka w zakresie
obowigzku zapewnienia bezptatnego transportu dzieci i mtodziezy szkolne;.

§2

1. Przewoinik zobowigzuje sie do utrzymania istniejgcej sieci publicznej komunikacji
zbiorowej, o ktérej mowa w &1 niniejszego Porozumienia w okresie od dnia 01.09.2023 r.
do dnia 30.06.2024 r. oraz umozliwienia zakupu biletéw miesiecznych dla dzieci i mtodziezy
szkolnej.

2. Przewoinik o$wiadcza, ze przewozy, o ktérych mowa w niniejszym Porozumieniu bedg
realizowane z zachowaniem wymogoéw przewidzianych w przepisach prawa powszechnie



obowigzujgcego, zgodnie z udzielonymi zezwoleniami oraz z uzyciem pojazdéw
dopuszczonych do wykonywania tego typu przewozéw.

3. Rozktady jazdy oraz okreslenie trasy przejazdu obowigzujace w dni nauki szkolnej ustalane
beda kazdorazowo przez Przewoznika, z tym ze Przewoznik zobowigzuje sie dotozyé staran,
aby ustalone przez niego rozktady jazdy uwzglednity potrzeby uczniéw w zakresie dojazdu
do szkét, o ktéorym mowa w §1 niniejszego Porozumienia. W tym zakresie Gmina Lubawka
bedzie uprawniona do zgtoszenia Przewoznikowi wnioskéw o zmiane rozktadu jazdy, celem
dostosowania do aktualnego zapotrzebowania, a Przewoznik zobowigzuje sie dotoiy¢
staran, aby w miare mozliwos$ci te wnioski byty uwzglednione.

§3

1. Gmina Lubawka zobowigzuje sie do przedtozenia za posrednictwem Dyrektoréow
poszczegdlnych szkét Gminy Lubawka co miesigc, nie pdzniej niz do dwudziestego dnia
miesigca poprzedzajacego zakup biletu imiennej listy ucznidw, ktérym Przewoinik
zobowigzuje sie sprzedac bilety miesieczne, o ktérych mowa w §2 ust. 1 niniejszego
Porozumienia, zapewniajgc mozliwos¢ korzystania z przewozdw, o ktérych mowa w §2 ust.
2i 3 niniejszego Porozumienia.

2. Przewoinik nie zabezpiecza dowozu ucznidéw do szkét w okresie wakacji, ferii i przerw
$wigtecznych oraz w dniach wolnych od zaje¢ lekcyjnych. W zamian za niewykonywanie
ustug przewozu ucznibw w w/w dniach i okresach, Przewoznik zobowigzuje sie do
bezptatnego wykonania na rzecz Gminy Lubawka ustugi przewozu 1 000 km w okresie od
01.09.2023 r. do 30.06.2024 .

§4

Dopuszcza sie mozliwo$¢ zmian postanowien zawartego Porozumienia w przypadku
wystgpienia zmiany obowigzujacej ceny paliwa. Jesli zmiana cen bedzie powodowaé
zwigkszenie lub zmniejszenie kosztéw wykonania umowy po stronie Przewoznika, Gmina
Lubawka dopuszcza mozliwos¢ zwiekszenia lub zmniejszenia wynagrodzenia.

§5

1. Przewoinik zawiera z rodzicem umowe przewozu dziecka do szkoty poprzez sprzedaz biletu
miesigcznego z odroczong ptatnoscig, oraz porozumienie w sprawie wyrazenia zgody
rodzica na zwrot kosztéw biletu bezposredniego przewoznikowi (zgodnie z zatacznikiem
nr 1 do Porozumienia).

2. Cena biletéw miesigcznych w trakcie obowigzywania niniejszego Porozumienia jest stata
i nie podlega waloryzacji (wg ztgcznika nr 2 do Porozumienia).

3. W przypadku uczniéw korzystajacych z dowozédw w jedng strone — do szkoty lub ze szkoty —
ceny biletéw beda zmniejszone o 50%.

1. Gmina Lubawka, na podstawie zgody rodzicéw dokona refundacji srodkéw, ktére powinny
by¢ wydatkowane przez rodzicbw w ten sposéb, iz dokona zaptaty bezpoérednio
Przewoznikowi, po przedfozeniu faktury/noty ksiegowej zawierajacej wykaz sprzedanych
biletéw w terminie 14 dni od daty wptywu faktury/noty ksiegowe;.

2. Fakture/note ksiegowa nalezy wystawi¢ z adnotacjg, ktérej szkoty dotyczg wraz z ilodcig
biletow.



3. Faktura/nota ksiegowa zostanie zaptacona przelewem w terminie 14 dni na konto
Przewoznika wskazane na wystawionej przez niego fakturze/nocie ksiggowe;j.

4. Przewoznik przejmuje na siebie prowadzenie catej dokumentacji niezbgdnej do realizacji
Porozumienia.

§6

Niniejsze Porozumienie obowigzuje od dnia 01.09.2023 r. do dnia 30.06.2024 r.
§7

1. Porozumienie zawarte zostato w trzech egzemplarzach, dwa dla Gminy Lubawka oraz jeden
dla Przewoznika. :

2. Zmiany Porozumienia wymagajg formy pisemnej pod rygorem niewaznosci.

3. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie znajdg przepisy prawa powszechnie
obowigzujacego.

Czion{ak Zarzadu
Wioletta Flak-Bodziony

|
Przewluinik
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Sprawe prowadzii
Beata Sniezna 1|, ~
Kierownik Wydziatu Rozwoju i Oéwiaty
Urzad Miasta Lubawka
‘el. 515 478 072
nail: sniezna.beata@lubawka.eu
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Zalacznik nr 1 do Porozumienia

nr 217/2023 z dnia 08.08.2023 .

imig i nazwisko rodzica

WNIOSEK O ZAWARCIE UMOWY PRZEWOZU
DEKLARACJA RODZICA

Jako rodzic/opiekun prawny maloletniego dziecka , o$wiadczam ze w okresie od dnia 04 wrze$nia 2023 roku do dnia
21 czerwca 2024 roku dziecko bedzie dojezdzalo do szkoly autobusem nalezacym do przewoznika Przedsigbiorstwa
Komunikacji Samochodowej w Kamiennej Gorze spotka z 0.0. i bedg korzystac z zakupu biletow miesiecznych w
ramach ustugi przewozu realizowanej przez przewoznika. W zwigzku z powyzszym Wnoszg o dokonanie zwrotu
kosztow przejazdu dziecka bezpo$rednio na rzecz wskazanego przewoznika. Powyzsze wynika z odroczenia przez
przewoznika terminu zaptaty za bilet miesigczny.

Lp. Imig i Data Numer Trasa przejazdu Podpis Data
nazwisko | urodzenia | legitymacji | skad dokad rodzica/opiekuna wypetnienia
dziecka dziecka | szkolnej * wniosku

*nie dotyczy dzieci w wieku 6 lat.

Szanowni Panstwo, zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z
97 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osob fizycznych w zwiazku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przeplywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODOQ), informujemy, ze:

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Przedsigbiorstwo Komunikacji Samochodowej w Kamiennej
Gorze spotka z 0.0. adres: ul. Towarowa 43, 58-400 Kamienna Gora. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych
jest mozliwy w siedzibie Spotki, poprzez poczte tradycyjng oraz e-mail: iod@pks-kamgora.pl.

Przetwarzane dane osobowe zbieramy w celu dazenia i zawierania umow na przewozy dzieci i przetwarzane bedg w celach
zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. b RODO, tj. przetwarzanie jest konieczne do przygotowania i realizacji umowy $wiadczenia umow, ktorej
strong jest osoba, ktérej dang dotycza lub do podjgcia dziatar na zadanie osoby, ktorej dane dotycza, art. 6 ust. 1 lit. ¢ przetwarzanie
jest niezbgdne do wypelnienia obowigzku prawnego cigzacego na administratorze, w tym prowadzenia rozliczen finansowo-
podatkowych, art. 6 ust. 1 lit. f RODO, tj. przetwarzanie jest nieodzowne dla realizacji celéw wynikajacych z prawnie uzasadnionych
interesow administratora, takich jak ewentualna konieczno$¢ odpierania lub realizacji roszczen cywilnoprawnych. Dane osobowe
moga byé udostepniane podmiotom dostarczajacym lub utrzymujacym infrastrukture IT Administratora, podmiotom i osobom na
rzecz Administratora uslugi ubezpieczeniowe, ustugi prawne oraz innym podmiotom, ktorym Administrator w celu wykonywania praw
i obowiazkéw wynikajacych z zawartych uméw powierzyt dane osobowe (procesorom), a takze organom uprawnionym do
otrzymywania danych osobowych na podstawie przepisow prawa oraz podmiotom realizujacym  dofinansowanie  lub
wspolfinansowanie usiug przewozowych. Dane osobowe nie beda przekazywane do parstwa trzeciegolorganizacji
miedzynarodowej. Beda przetwarzane w ramach dokumentacji prowadzonej przez Administratora w formie papierowej i
elektronicznej na podstawie przepisow prawa do czasu przedawnienia roszczen obu stron z tytutu wykonania umowy oraz jezeli
dotyczy nie krécej niz przez okres wskazany w przepisach o archiwizacji, co oznacza ze dane osobowe moga zosta¢ zniszczone po
uplywie 5 lat.

W zwiazku z przetwarzaniem przez Administratora, Pani/Pana danych osobowych, przystuguje Pani/Panu prawo do: dostepu do
treéci danych, na podstawie art. 15 RODO z zastrzezeniem, ze udostepniane dane osobowe nie moga ujawnia¢ informacji
nigjawnych, ani narusza¢ tajemnic prawnie chronionych, do ktorych zachowania zobowiazany jest Administrator, sprostowania
danych, na podstawie art. 16 RODO; ograniczenia przetwarzania danych, na podstawie art. 18 RODO, wniesienia sprzeciwu wobec
przetwarzanych danych, na podstawie art. 21 RODO, z zastrzezeniem, Ze nie dotyczy to przypadkéw, w ktorych Administrator
posiada uprawnienie do przetwarzania danych na podstawie przepisow prawa. Majg Pafistwo prawo wniesienia skargi do Prezesa
Urzedu Ochrony Danych Osobowych gdy uzna Pani/Pan, iz przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogdlnego
rozporzadzenia. Podanie przez Pania/Pana danych osobowych do celéw o kiorych mowa w pkt. 4 jest dobrowolne, jednak
niepodanie tych danych bedzie skutkowato brakiem mozliwosci zawarcia i realizacji umowy $wiadczenia usiug. Dane osobowe nie
beda wykorzystywane do profilowania ani innych podobnych metod zautomatyzowanego przetwarzania danych osobowych.
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Beata $nieina (~ (1 i
Kierownik Wydziatu Rozwoju i Oéwiaty !
Urzad Miasta Lubawka
Tel. 515 478 072 :
e-mail: sniezna.beata@lubawka.eu :




Zatgcznik nr 2
do Porozumienia nr 217/2023
z dnia 08.08.2023 r.

Tabela optat nr 13

Cennik optat za bilety miesigczne w regularnej komunikacji autobusowej
zwyktej obstugiwanej przez PKS sp. Z0.0. W Kamiennej Gorze dla linii
autobusowych

obowigzuje od dnia 21 sierpnia 2023r.

Cena biletu brutto w zt zawierajaca podatek VAT w wysokosci 8%
£ Ulgowego z dla dzieci przed-
Od\iveﬁ:sc normalnego : Ungg szkollnyc;do
ukonczenia 5
ustawowa w wysokosci roku zycia
33% 37% 49% 51% 78% 93%
0-5 266,67 | 178,67 | 168,00 | 136,00 130,67 | 58,67 18,67 136,00
5,01-9 266,67 | 178,67 | 168,00 | 136,00 130,67 | 58,67 18,67 136,00
9,01-11 | 266,67 | 178,67 | 168,00 | 136,00 | 130,67 | 58,67 18,67 136,00
11,01-15 | 266,67 | 178,67 | 168,00 | 136,00 130,67 | 58,67 | 18,67 136,00
1501-20| 266,67 | 178,67 | 168,00 | 136,00 | 130,67 | 5867 18,67 136,00
20,01-25 | 266,67 | 178,67 | 168,00 | 136,00 | 130,67 | 58,67 18,67 136,00
25,0150 | 266,67 | 178,67 | 168,00 | 136,00 | 130,67 | 5867 18,67 136,00

podane ceny sg cenami brutto i zawierajg 8% podatku VAT



Sprawe prowadzi: /
Beata $niezna N

Kierownik Wydziatu Rozwoju i O$wiaty
Urzad Miasta Lubawka

Tel. 515 478 072

e-mail: sniezna.beata@lubawka.eu

i
'
i
i
§
H




@gyi& " Frredsisbivrstzo Komunikacii

Samornh wej spolka z 0.0

ul. Towarowa 43, 68-400 KAMIENNA GORA ; s
tel. 75 7442021 do 24. fax 75 7442025 Zatacznik do porozumienia

www.pks-kamgera.com.pl Gmina LUbaWka
NIP 6140100176 KRS 0000071732

(piecze¢ Wykonawcy)
OSWIADCZENIE

Bedac Wykonawca realizujgcym zadanie pn. _Przew6z uczniéw do placéwek o$wiatowych ,
na terenie gminy Lubawka, poprzez zakup biletow miesiecznych w okresie od 1 wrzesnia
2023 r. do 30 czerwca 2023 r.” stosownie do treéci zawartej w art. 28 | 3237 Rozporzadzenia
Parlamentu Europejskiego Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony
osbb fizycznych w zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych i W sprawie swobodnego
przeptywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE zwanej dalej RODO oswiadczam,

ze.

o przetwarzanie danych osobowych powierzonych w ramach realizacji umowy bedzie sig
odbywato zgodnie z przepisami obowigzujacych uregulowan prawnych w tym zakresie,
w szczegdlnosci zgodnie z postanowieniami rozporzadzenia RODO oraz ustawy z dnia
10 maja 2018 1. 0 ochronie danych osobowych;

o bez uprzedniej szczegotowej zgody Zamawiajgcego nie bedzie nastgpowaC pod
powierzenie danych osob fizycznych ujetych w ramach realizacji w/w umowy;

o posiadam $rodki techniczne i organizacyjne adekwatne do celu, kontekstu i zakresu
przetwarzanych danych, w tym rowniez odpowiednie zabezpieczenia systemu
informatycznego oraz zabezpieczenia organizacyjne do przetwarzania danych w formie
tradycyjnej papierowej - gwarantujgcych odpowiedni  stopien bezpieczenstwa
przetwarzania powierzonych danych;

e zapewniam, iz osoby upowaznione do przetwarzania danych bedg zobowigzane
do zachowania w tajemnicy dane uzyskane w zwigzku z realizacjg niniejszej umowy oraz
ze posiadam odpowiednie zasoby kadrowe, przeszkolone w zakresie ochrony danych
osobowych, sposobu postepowania z danymi a takze dziatan zwigzanych
7 zachowaniem ich poufno$ci i integralnosci;

e posiadam odpowiednie narzedzia do usunigcia lub zwrotu danych i ich kopii
po zakonczeniu umowy na realizacje ustugi,

e jako procesor prowadze rejestr kategorii czynnosci przetwarzania danych zwigzanych

z realizacjg niniejszej umowy;

jako podmiot zobowigzany wyznaczytem inspektora ochrony danych

Czlonek Zarzadu
Wioletta Polak-Bodziony

(podpis Wykonawcy)
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Sprawe prowadzi: /
Beata Sniezna
Kierownik Wydziat
Urzad Miasta Luba
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